EN CERFA

MINISTERE
DE LA TRANSITION @
ECOLOGIQUE N° 14734 *04

ET DE LA COHESION
DES TERRITOIRES

Liberté
Eyalité
Fraternsité

Demande d’examen au cas par cas préalable a la |
réalisation éventuelle d'une évaluvation environnementale

Article R. 122-3-1 du code de I'environnement

Ce formulaire sera publié sur le site internet de I'autorité chargée de Pexamen au cas par cas.
Avant de remplir cette demande, lire attentivement la notice explicative.

Ce document est émis par le ministére en charge de I'écologie.
Ce formulaire peut se remplir facilement sur ordinateur. Si vous ne disposez pas du logiciel adapté, vous
pouvez télécharger Adobe Acrobat Reader gratuitement via ce lien [}

Cadre réservé 3 I'autorité chargée de 'examen au cas par cas

N° d'enregistrement :

(I Intitulé du projet

Construction de bureaux et de locaux d’activités sur la commune de Miserey-Salines

Identification du (ou des) maitre(s) d’ouvrage ou du (ou des) pétitionaire(s)

2.1 Personne physique

Nom Prénom(s)
Co-Maitri d'ouvrage E_ci dessous
2.2 Personne morale (lére maitrise d'ouvrage)

Déncomination Raison sociale

SMCI SMCl

N° SIRET Type de societé (SA, SCI...)
50379 225100020 SAR

Représentant de la personne morale : (J Madame Monsieur

Nom Prénom(s)

JEANNOT Fabrice

La loi n® 78-17 du 6 janvier 1978 relative & linformatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives portées
dans ce formulaire. Elle garantit un droit d’accés et de rectification pour ces données auprés du service destinataire.
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Identification du (ou des) maitre(s) d’ouvrage ou du

21 Personne physique
Nom Prénom(s)

2.2 Personne morale (2éime maitrise d'ouvrage)

Dénomination Raison sociale
sedia sedia
N° SIRET Type de société (SA, SCI...)

7 75 66 53 5 90010 2 SA

Représentant de la personne moralel) Madame bDd  Monsieur
Nom Prénom(s)

FUSTER Vincent

La loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative & linformatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données naminatives portées
dans ce formulaire. Elle garantit un droit d’accés et de rectification pour ces données auprés du service destinataire.
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Ll Catégorie(s) applicable(s) du tableau des seuils et critéres annexé a Varticle
R.122-2 du code de I'environnement et dimensionnement correspondant

du projet

Caractéristiques du projet au regard des seulils et critéres de la catégorie

N* de catdgorie et sous-categorie (Préciser les éventuelles rubriques issues d'autres nomenclatures (ICPE, IOTA, etc.)

39. Travaux, constructions et |a) Travaux et constructions qui créent une surface de plancher au sens de
opérations d'aménagement l'article R. 111-22 du code de l'urbanisme ou une emprise au sol au sens de
l'article RO *420-1 du méme code supérieure ou égale & 10 000 m?

31 Le projet fait-il I'objet d'un examen au cas par cas dans le cadre du dispositif prévu aux
{ et 1l de I'article R.122-2-1 du code de I'environnement ? (clause-filet) ?

Oui O Non

3.2 Le projet fait-il I'objet d'une soumission volontaire 3 examen au cas par cas au titre du Il
de I'article R.122-2-1?

3 Oui Non

Sl Caractéristiques générales du projet
Doivent étre annexées au présent formulaire les piéces énoncées & la rubrique 8.1 du formulaire,

4.1 Nature du projet, y compris les éventuels travaux de démolition

Construction de :

- 10 bétis destinés a des bureaux ;

- 5 batis destinés a des locaux tertiaires phygital ;
- 2 bitis destinés & des restaurants ;

- 1 béti destiné aux commerces.

Tous les batiments sont en R+1 sauf les commerces.

106 place des stationnements aérien et 215 places en sous-sol

4.2 Objectifs du projet

Au PLU, cette zone est classée 1AUy, sa destination est d'accueillir des activités économiques. Elle est la derniére
grande zone & urbaniser pour le développement économique prévue au PLU.

D'un point de vue stratégique, la zone 1AUy permet une continuité urbaine dans l'organisation des espaces de la
ZAE, en comblant un vide entre du zonage Uy, et en dynamisant un secteur en cours de réorganisation viaire par la
mise & 2x2 voies de la N 57,
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4.3 Décrivez sommairement le projet

4.3.1 Dans sa phase travaux

Planning non défini, mais il est envisagé un démarrage des travaux de la premiére tranche mi 2024 et une date
d'achévement courant 2026

4.3.2 Dans sa phase d’exploitation et de démantélement

La phase d'exploitation consistera & un lieu de travail avec les différents batiments dédiés aux bureaux, mais aussi
& un milieu d'activités économiques.

44 A quelie(s) procédure(s) administrative(s) d'autorisation le projet a-t-il été ou sera-t-il soumis ?
@ La décision de I'autorité chargée de I'examen au cas par cas devra étre jointe au(x) dossier(s) d'autorisation(s).

Permis de construire
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4.5 Dimensions et caractéristiques du projet et superficie globale de Fopération - préciser
les unités de mesure utilisées

Grandeurs caractéristiques du projet Valeurs
Surface du foncier 24 000 m?
Surface du plancher 8323 m?
Places de stationnement 106 (aérien) et 215 (sous-sol)
Surface a défricher 680 m2 parcelle AK 121 et
369 m2 parcelle AK 134

4.6 Localisation du projet

Adresse et commune d'implantation

Numéro : Voie : Rue Ariane I

Lieu-dit: LaLye
Localite : MISEREY-SALINES

Codepostal:i_f_’__i.f_..g_ BP:.__ ____ Cedex:__ ___
Coordonées géographiquest
long.: ___ ___° ‘' " _lat:__ __°___ ' "

Pour les catégories §° a), 6° a}, b) et c), 7°a), 9°a), 10°,11°a) b),12°,13°, 22°, 32°, 33°, 34°, 35°, 36°, 37°, 38°, 43°
a), b) de Pannexe & P'article R. 122-2 du code de I'environnement

Pointdedépart:long.: ___ ___ °___ ‘' " _tat:__ __°*___ _ ' ™
Pointde d'arrivée:long.: __ ___° __ ‘' " _Lat:__ __° __ _ ' =
Communes traversées :

Précisez le document d’urbanisme en vigueur et les zonages auxquels le projet est soumis :

Selon le PLU de la commune de Miserey-Salines, le projet est soumis au zonage 1AUy

(® Joignez a votre demande les annexes n°2 4 6.

4.7 S'agit-il d’'une modification/extension d‘une installation ou d'un ouvrage existant ?
{J Oui Non

4.7.1 Si oui, cette installation ou cet ouvrage avait-il fait I'objet d’une évaluation
environnementale ?

DO ou I Non

.....................................................................................................................................................................

{1 Pour r'outre-mer, voir notice explicative.




4.7.2 Si oui, décrivez sommairement les différentes composantes de votre projet et
indiquez a quelle date il a été autorisé ? En cas de modification du projet, préciser les
caractéristiques du projet « avant faprés ».

3l Sensibilité environnementale de la zone d’'implantation envisagee

(@ Afin de réunir les informations nécessaires pour remplir le tableau ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des
services instructeurs, et vous référer notamment a F'outil de cartographie interactive Géo-IDE, disponible sur le site de
chaque direction régionale.

Le site Internet du ministére de 'environnement vous propose, dans la rubrique concernant la demande de cas par cas,
la liste des sites internet ol trouver les données environnementales par région utiles pour remplir le formulaire.

Le projet se situe-t-il : Oui | Non Lequel/l.aquelle ?

Les ZNIEFF de type | les plus proche sont situés a 1 km & l'estet &
1,9 km au nord de Ia parcelle projet. Il s'agit respectivement de la

Dans une zone naturelle ZNIEFF "430007781 - Foréts de Chailluz et Falaise de la Dame
d'intérét écologique, O Blanche" et "430020368 - Forét de Cussey".

faunistique et floristique de Les ZNIEFF de type 2 les plus proches se situent 4 6,5 km a l'estet a
type 1 ou Il (ZNIEFF) ? I'ouest de la parcelle projet. Il s'agit des ZNIEFF "430007792 -

Moyenne Vallée du Doubs" et 430010441 - Vallée de 'Ognon”.

En zone de montagne ? 0

Aucun arrété préfectoral de protection de biotope ne porte sur la
commune de Miserey-Salines.

Dans une zone couverte par

un arrété de protection de (]
biotope ?
Sur le territoire d'une O

commune littorale ?

Dans un parc national, un
parc naturel marin, une
réserve naturelle (nationale

.
ou régionale), une zone de 0|
conservation halieutique ou
un parc naturel régional ?
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Le projet se situe-t-il :

Oui

Non

Lequel/Laquelle ?

Sur un territoire couvert
par un plan de prévention
du bruit, arrété ou le

cas échéant, en cours
d'élaboration ?

La commune de Miserey-Salines est concernée, pour les
infrastructures routiéres A36 et N57, par le Plan de

Prévention du Bruit dans 'Environnement (PPBE) approuvé par le
Préfet du Doubs le 31 mars 2014.

Dans un bien inscrit au
patrimoine mondial ou sa
zone tampon, un monument
historique ou ses abords

ou un site patrimonial
remarquable ?

Dans une zone humide ayant
fait 'objet d'une délimitation ?

Dans une commune couverte
par un plan de prévention des
risques naturels prévisibles
(PPRN) ou par un plan

de prévention des risques
technologiques (PPRT) 7

Si oui, est-il prescrit ou
approuvé ?

O

La commune n'est pas identifiee comme disposant d'un Plan de
Prévention des Risques Naturels.

La commune n'est pas identifiée comme disposant d'un Plan de
Prévention des Risque Technologiques.

Dans un site ou sur des sols
poliués ?

Des sites industriels en activités sont présents & moins de 100 m au
nord et a l'est de la parcelle projet.
L'historique du sol n'est pas connu.

Dans une zone de répartition
des eaux ?

Dans un périmétre de
protection rapprochée d'un
captage d'eau destiné ala
consommation humaine ou
d’eau minérale naturelle ?

Dans un site inserit ?

Aucun site inscrit ne couvre le territoire de Miserey-Salines.
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Le projet se situe-t-il dans

ou & proximité : Oui | Non Lequel et & quelle distance ?

Zone Natura 2000 Directive Habitat la plus proche : FR4301294 -
Moyenne Vallée du Doubs & § km au nord-est et & 7,6 km a l'est

D'un site Natura 2000 ? 0 Zone Natura 2000 Directive Oiseau la plus proche : FR4312010 -
Moyenne Valiée du Doubs & 7,6 km & l'est

Aucun site classé ne couvre le territoire de Miserey-Salines.

D'un site classé ? (]

3l Caractéristiques de I'impact potentiel du projet sur I'environnement et la
santé humaine au vu des informations disponibles

6.1 Le projet est-il susceptible d’avoir les incidences notables suivantes ?

Veuillez compléter le tableau suivant :

De quelle nature ? De quelle importance ?

Incidences potentielles Oul | Non Appréciez sommairement I'impact potentiel

Engendre-t-il des
prélévements d'eau ?

Si oui, dans quel o
milieu ?

Impliquera-t-i
des drainages/ou
des modifications O
prévisibles des masses
d'eau souterraines ?

Ressources

Est-il excédentaire en
matériaux ? =

Est-il déficitaire en O
matériaux ?

Si oui, utilise-t-il les
ressources naturelles
du sol ou du sous-sol ? o
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De quelle nature ? De quelle importance ?

Incidences potentielles Oui | Non Appréciez sommairement l'impact potentiel
Est-il en adéquation Lg projet a été réalisé de maniére cohérente avec les possibilités du
8 | avec les ressources e
£ |disponibles,
é les équipements O
@ d’alimentation
£ |en eau patable/
assainissement ?
Est-il susceptible L'établissement du projet n'entraine pas de rupture de la trame verte
d'entrainer des puisqu'il est situé entre deux axes routiers. Le projet est prévu en
perturbations, des continuité de la ZAE.
dégradations, des O Les prospections terrains réalisées dans le cadre d'une étude
destructions de la d'Incidences Natura 2000 ont conclu que les impacts du projet sur la
biodiversité existante : flore, la faune et les continuités écologiques seront trés faibles a
faune, flore, habitats, faibles.
continuités écologiques ?
Si le projet est situé Non car I'étude d'Incidences Natura 2000 a conclu a I'absence
— | dans ou a proximité d'impact sur un habitat ou une espéce inscrite au formulaire
g d'un site Natura 2000, Standard de Données du site.
% | est-il susceptible
£ | d'avoir un impact sur 0O | @ |Le projet est situé en continuité d'une ZAE.
E un habitat / une espéce
E inscrit(e) au Formulaire Se référer a 'expertise écologique transmise en annexe.
Standard de Données
du site ?
Engendre-t-il la
consommation
d'espaces naturels, @0
agricoles, forestiers,
maritimes ?
La commune n'est pas identifiée comme disposant d'un Plan de
Prévention des Risques Technologiques.
Est-il concerné
par des risques O
technologiques ?
La commune n'est pas identifiée comme disposant d'un Plan de
Prévention des Risques Naturels.
o En matiére de sismicité, la commune est située dans la zone d'aléa
2 Est-il concemé par des ol o faible. Concernant l'aléa retrait gonflement des argiles, le site est
& | risques naturels ? ' répertorié dans les aléas faible 4 moyen.
o
Engendre-t-il des O
risques sanitaires ?
Est-il concerné par des
risques sanitaires ? 0
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De quelle nature ? De quelle importance ?

Incidences potentielles QOul | Non Appréciez sommairement I'impact potentiel
Déplacements journaliers des personnes travaillant sur le site ou
occasionnellement dans les commerces et restaurants présents sur

. le site. Cela ne causera pas de congestion ou de modification du
Egglzndre-t-ltl c;::s 0 trafic. En effet, la zone du projet contient I'ensemble des
t ? cimen . infrastructures de transports pour répondre aux déplacements
LENED & engendrés par le projet (N57, D108).
Aucun effet permanent n’est a prévoir sur le trafic routier de la zone
en phase exploitation.
. . D
Est-il source de bruit ? ©
Est-il concerné par des Lta I:l:g;nmun:e dpe| MIzergy;Salirtx_es t:.ist gonict:%méei Igou_r les infrast‘nil;g.rées routiéreséAas
i =] . par le Plan de Prévention du Bruit dans I'Environnemen approuveé par
UIEANCESEONCrRSEY [ | te Préfet du Doubs ie 31 mars 2014.
Selon la carte stratégique du bruit produite en 20122013 par le Grand Besangon, le
site d'étude est consigné dans un niveau sonore compris enire 55 et 65 décibels (dB).
. O
2 Engendre-t-il des
o | odeurs ?
[
2
'S | Est-il concerné par des
Z | nuisances olfactives ? | (O
Engendre-t-il des 0
vibrations ?
Est-il concerné par des
vibrations ? 0
Le projet comporte des &clairages nocturnes. Les dispositifs installés
Engendre-t-il des éclaireront vers le bas pour éviter d'engendrer une pollution
X . ]
émissions lumineuses ? lumineuse.
Est-il concerné Le projet est localisé en continuité d'une ZAE, déja concemée par
par des émissions 0 des émissions lumineuses. C'est pour cela que nous ne travaillons a
lumineuses ? ne pas exposer le site d'avantage.
Engendre-t-il des rejets
dans l'air ? o
@
[
i}
[/]
@
&
Engendre-t-il des rejets |
liquides ?
Si oui, dans quel
milieu ? 0
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De quelle nature ? De quelle importance ?

Incldences potentielles Oui}|Non Appréciez sommairement I'impact potentiel

Engendre-t-il des
effluents ? O

Emissions

Engendre-t-il la
production de déchets

non dangereux, inertes, O
dangereux ?

Est-il susceptible
de porter atteinte
au patrimoine ;
architectural, culturel, U
archéologique et
paysager ?

Engendre-t-il des
modifications sur les
activités humaines
(agriculture,

sylviculture, urbanisme, o
aménagements),
notamment l'usage du
sol ?

Patrimoine/Cadre
de vie/Population

6.2 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d‘étre cumulées avec
d’autres projets existants ou approuvés ?

O Oui Non
Si oui, décrivez lesquelles :
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6.3 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'avoir des effets de
nature transfrontiére ?

O Oui Non
Si oui, décrivez lesquelles :

6.4 Description des principaux résultats disponibles issus des évaluations pertinentes des
incidences sur I'environnement requises au titre d‘autres législations applicables

Voir le diagnostic écologique

6.5 Description, le cas échéant, des mesures et caractéristiques du projet susceptibles d'étre
retenues ou mises en ceuvre pour éviter ou réduire les effets négatifs notables du projet sur
I'environnement ou la santé humaine (en y incluant les scénarios alternatifs éventuellement
étudiés) et permettant de s’assurer de I'absence d’impacts résiduels notables. 1| convient de

préciser et de’ détailler ces mesures (type de mesures, contenu, mise en ceuvre, suivi, durée).

Voir le diagnostic écologique
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Al Auto-evaluation (facultatif)

(@ Au regard du formulaire rempli, estimez-vous qu'il est nécessaire que votre projet fasse Fobjet d'une évaluation
environnementale ou qu'il devrait en étre dispensé ? Expliquez pourquoi.

Le projet ne présente pas les caractéristiques qui pourraient justifier la nécessité de réaliser une évaluation
environnementale. Une étude des Incidences Natura 2000 a déja été réalisée, aucune zone n'est située a moins de
5 km de la parcelle projet. Les prospections naturalistes réalisées sur le terrain ont permis de déterminer que
lintérét écologique du site est faible. De plus, le projet s'implante en continuité de la ZAE et il est bordé par des
axes routiers. Les impacts sur les continuités écologiques sont donc limités.

R N R e S S N SR |

8.1 Annexes obligatoires

Objet
Document CERFA n°14734 intitulé « informations nominatives relatives au maitre d'ouvrage ou
pétitionnaire » - non publié.
Si le projet fait 'objet d’'un examen au cas par cas dans le cadre du dispositif prévu aux | et Il de
2 | l'article R.122-2-1 du code I'environnement (clause filet), la décision administrative soumettant le projet
au cas par cas.
Un plan de situation au 1/25 000 ou, & défaut, & une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (I
peut s'agir d'extraits cartographiques du document d'urbanisme s'il existe).
Au minimum, 2 photographies datées de la zone d'implantation, avec une localisation cartographique
4 | des prises de vue, I'une devant permettre de situer le projet dans I'environnement proche et I'autre de
le situer dans le paysage lointain.
Un plan du projet ou, pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° a), 6°a), b)
§ |etc), 7°a), 9°a),10°,11°a), b), 12°, 13°, 22°, 32°, 33°, 34°, 35°, 36, 37°, 38°, 43° a) et b) de l'annexe a
l'article R. 122-2 du code de I'environnement un projet de tracé ou une enveloppe de tracé
Sauf pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° a), 6°a), b) et c), 7° a), 9°a), 10°,11°a),
b), 127, 13°, 22°, 32°, 33°, 34°, 35°, 36, 37°, 38°, 43° a) et b) de I'annexe a l'article R. 122-2 du code
de I'environnement : plan des abords du projet (100 métres au minimum) pouvant prendre la forme
de photos aériennes datées et complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, 4 une échelle
comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan devra préciser |'affectation des constructions et terrains
avoisinants ainsi que les canaux, plans d'eau et cours d'eau
Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport & ce
7 | site. Dans les autres cas, une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000
sur lesquels le projet est susceptible d'avoir des effets.
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8.2 Autres annexes volontairement transmises par le maitre d’ouvrage ou petitionaire
@ Veuillez compléter le tableau ci-joint en indiquant les annexes jointes au présent formulaire d'evaluation, ainsi que les
parties auxquelles elles se rattachent.

Objet
- | Diagnostic écologique
1
2 0
3 O
4 O
5 O

Il Engagement et signature

Je certifie sur I'honneur avoir pris en compte les principaux résultats disponibles issus des évaluations pertinentes
des incidences sur I'environnement requises au titre d'autres législations applicables

Je certifie sur 'honneur I'exactitude des renseignements ci-dessus

Nom JEANNOT

Prénom FABRICE

Qualité du signataire Président SMCI

A BESANCON
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